
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 161860/2021-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 4/0  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon   

Mobil   

E-mail   

    

Datum 10. 11. 2021   

 

 
 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 

 

Sektorová podlimitní veřejná zakázka s názvem:  
 

„Dodávky výstražných oděvů - 2021“                           
 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 08. 11. 2021 ve 20:34 

hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace (Výzvy k podání nabídky). Zadavatel formou 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce 
následovně: 
 

Dotaz č. 1:  

 

Vážený zadavateli,  
jsme vážným Zájemcem o účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky 
výstražných oděvů - 2021“, kterou zadává Zadavatelem jako podlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona a v 
souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle 
uvedeného zákona.  
Pokud zadavatel (nebo komise) v textu této výzvy k podání nabídek, její příloze, či jakémkoli 
jiném dokumentu vyhotoveném v souvislosti s touto veřejnou zakázkou (např. vysvětlení výzvy 
k podání nabídek, rozhodnutí zadavatele) uvádí pojem „zadávací řízení“, není tím myšleno 
zadávací řízení dle zákona, nýbrž řízení na zadání této veřejné zakázky dle interních předpisů 
zadavatele.  

Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „veřejná zakázka“.  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

 

Dne 12. 10. 2021 zveřejnil Zadavatel Oznámení o zahájení zadávacího řízení výše uvedené 
veřejné zakázky na svém profilu Zadavatele elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/), přičemž zveřejnil na svém profilu zadávací dokumentaci: 
Výzvu k podání nabídky a Editovatelných příloh. 2  
 

Jako Zájemce žádáme vysvětlení, popřípadě následnou změnu následujících částí zadávací 
dokumentace. Odůvodnění uvedeno níže.  
Podrobná specifikace materiálu  
[1] V dokumentu „Příloha Výzvy č. 4 - Podrobná specifikace_Dodávky výstražných 
oděvů_2021.doc“  
 

Zadavatel specifikuje Materiál pro položky:  
1. Pracovní oděv výstražný  
a) Blůza pracovní výstražná  
b) Kalhoty pracovní výstražné do pasu  
c) Kalhoty pracovní výstražné s náprsenkou  

 



  

 
 

2/4    
 

druh, složení: kepr nebo atlas, směs PES/ba s minimálním obsahem 50% bavlny  
hmotnost: 180 g/m² ± 5 %  
srážlivost: max. 2% při praní na 60°C  
pevnost: osnova min 1500 N, útek min. 600 N  
barva: fluorescenční oranžovo-červená, doplňková barva tmavě modrá  
nitě: do barvy tkaniny  
švy: musí zamezit samovolnému párání a pouštění oček, začátky a konce musí být zajištěny 
proti párání (uzávěrky), pevnost švů: min. 225 N  
stálobarevnost: - v otěru (za sucha) min. 4-5  

- v otěru (za mokra) min. 4-5  

- v potu (alkalickém i kyselém) min. 4-5/4 4-5/4  

- v praní na 60°C min. 4-5/4  

- v chem. čistění min. 4-5/4  

- při žehlení min. 4-5/4-5  

 

odolnost vůči vodním parám Ret: maximálně 2,50 m2 Pa/W  
retroreflexní pásek: barva: stříbrná (šedá); šíře: 50 mm,  

- retroreflexní materiál dle ČSN EN ISO 20471 nebo splňující třídu 2 dle ČSN EN 470+A1  
- počet cyklů údržby: praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 30  
Uvedené hodnoty se vztahují k oběma barvám základního materiálu a udávají minimální 
požadavky na kvalitu použitých materiálů.  
2. Vesta výstražná  
druh, složení: kepr nebo atlas, směs PES/ba s minimálním obsahem 50% bavlny  
hmotnost: 180 g/m² ± 5 %  
srážlivost: max. 2% při praní na 60°C  
pevnost: osnova min 1500 N, útek min. 600 N  
barva: fluorescenční oranžovo-červená 3  
 

nitě: do barvy tkaniny  
švy: musí zamezit samovolnému párání a pouštění oček, začátky a konce musí být zajištěny 
proti párání (uzávěrky), pevnost švů: min. 225 N  
stálobarevnost: - v otěru (za sucha) min. 4-5  

- v otěru (za mokra) min. 4-5  

- v potu (alkalickém i kyselém) min. 4-5/4 4-5/4  

- v praní na 60°C min. 4-5/4  

- v chem. čistění min. 4-5/4  

- při žehlení min. 4-5/4-5  

 

odolnost vůči vodním parám Ret: maximálně 2,50 m2 Pa/W  
retroreflexní pásek: barva: stříbrná (šedá); šíře: 50 mm,  
- retroreflexní materiál dle ČSN EN ISO 20471 nebo splňující třídu 2 dle ČSN EN 470+A1  
- počet cyklů údržby: praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 30  
Uvedené hodnoty udávají minimální požadavky na kvalitu použitých materiálů.  
3. Vesta profesní výstražná  
druh, složení: kepr nebo atlas, směs PES/ba s minimálním obsahem 50% bavlny  
hmotnost: 180 g/m² ± 5 %  
srážlivost: max. 2% při praní na 60°C  
pevnost: osnova min 1500 N, útek min. 600 N  
barva: fluorescenční oranžovo-červená  
nitě: do barvy tkaniny  
švy: musí zamezit samovolnému párání a pouštění oček, začátky a konce musí být zajištěny 
proti párání (uzávěrky), pevnost švů: min. 225 N  
stálobarevnost: - v otěru (za sucha) min. 4-5  

- v otěru (za mokra) min. 4-5  

- v potu (alkalickém i kyselém) min. 4-5/4 4-5/4  

- v praní na 60°C min. 4-5/4  

- v chem. čistění min. 4-5/4  

- při žehlení min. 4-5/4-5  



  

 
 

3/4    
 

 

odolnost vůči vodním parám Ret: maximálně 2,50 m2 Pa/W  
retroreflexní pásek: barva: stříbrná (šedá); šíře: 50 mm,  
- retroreflexní materiál dle ČSN EN ISO 20471 nebo splňující třídu 2 dle ČSN EN 470+A1  
- počet cyklů údržby: praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 30  
Uvedené hodnoty udávají minimální požadavky na kvalitu použitých materiálů. 4  
 

 

[2] Po průzkumu trhu a oslovením dodavatelů a zejména výrobců materiálů typově 
požadovanému zadání Zadavatelem (v EU i mimo EU), hodnotíme Zadavatelem 
specifikovaný a požadovaný materiál v uvedeném a zveřejněném rozsahu jako 
NESTATNDARDNÍ a na trhu běžně nedostupný svými parametry a považujeme 
takovouto specifikaci a zejména návaznost na splnění podmínek účasti na této 
zakázce jako objektivně nereálnou v dané lhůtě pro podání nabídek a tedy 
diskriminační. Tato lhůta byla Zadavatelem stanovena na 11. 11. 2021, což od činí 30 
dnů.  
 

NESTANDARDNÍ parametry považujeme zejména při zachování plošné hmotnosti 
180g/m² ± 5% a požadavku na minimální obsah bavlny 50%:  

 pevnost: osnova min 1500 N, útek min. 600 N (pro položku 1. a 2. včetně 
podpoložek)  

 pevnost: osnova min 1500 N, útek min. 650 N (pro položku 3.)  
 

Jakožto výrobce obdobných pracovních oděvů, funkčních a výstražných oděvů (oděvů 
s vysokou viditelností) máme vážný zájem podat nabídku v této veřejné zakázce.  
Pro relevantní podání nabídky odhadujeme, že bude časově a objektivně nezbytné:  

 učinit vývoj požadovaného materiálu – 2 měsíce  
 vyrobit vyvinutý materiál pro zhotovení vzorků – 2 měsíce  
 vyrobit vzorky – 1 měsíc  
 provést a ověřit schodu v akreditované zkušebně vzorků se zadávací dokumentací 

a zapečetit vzorky – 2 měsíce  
 

Žádáme Zadavatele, aby použil jednu z níže navrhovaných úprav zadávací 
dokumentace (A, B, C):  

A. zadání materiálu pro položku 1., 2. a 3.) upravil takto:  
 pevnost: osnova min 1100 N, útek min. 450 N (pro položku 1. a 2. včetně 

podpoložek)  
 pevnost: osnova min 1100 N, útek min. 450 N (pro položku 3.)  

 

a prodloužil lhůtu o přiměřeně potřebnou dobu k relevantnímu podání nabídky o 3 
měsíce  
B. definoval přesně konstrukci materiálu co do:  

 typu, materiálového složení a jemnosti (délkové hmotnosti) přízí  
 dostavy materiálu  
 vazby materiálu  

 

a prodloužil lhůtu o přiměřeně potřebnou dobu k relevantnímu podání nabídky o 5 
měsíců  
C. zachoval zadávací dokumentaci beze změny a prodloužil lhůtu o přiměřeně 
potřebnou dobu k relevantnímu podání nabídky o 7 měsíců  
 

Žádáme Zadavatele o úpravu ZD v těchto výše popsaných požadavcích s ohledem na uvedené 
a podání vysvětlení dle výše uvedeného. 
 

 

 

Odpověď č. 1 

 



  

 
 

4/4    
 

Zadavatel specifikoval materiál dle Podrobné specifikace materiálu uvedené v Příloze č. 4 Výzvy 
k podání nabídky na základě dlouholetých zkušeností s materiály ochranných pracovních oděvů 
pro zaměstnance Správy železnic, státní organizace. Specifikovaný materiál potřebám 
zadavatele zcela vyhovuje a dle průběhu zakázek obdobného charakteru nebyl zaznamenán 
žádný problém s dostupností tohoto materiálu. 
  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně zadávací dokumentace, naopak Zadavatel setrval na 
svém původním zadání, rozhodnul o ponechání lhůty pro podání nabídek, tj. do 11. 11. 2021 
do 09:30 hodin. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2062066

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0ea3f182-c1a6-40b2-8ffe-bb3501e56778

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.11.2021 12:46:00


		2021-11-10T11:46:24+0000


		2021-11-10T13:51:47+0100
	JUDr. Ilona Svobodová e2f50f09dc9ce4d5f61e569f7b115cb55f703482
	Podepsáno elektronicky




